MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Mensagem N.o 32/2013

Telêmaco Borba, 01 de novembro de 2013.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Com a presente, encaminha-se a V. Exa. o anexo Anteprojeto de
Lei que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no
orçamento Geral de 2013 do Município de Telêmaco Borba, com recursos de
anulação parcial e/ou total de dotações do orçamento da Câmara Municipal.

Os recursos oriundos dos cancelamentos de dotações do Fundo
Especial da Câmara Municipal - FEC, serão utilizados para inclusão de dotações
no orçamento do Fundo Municipal de Saúde para custear os projetos:

- Aquisição de Veículos Leves, Ambulância e Equipamentos
- Aquisição de Micro Ônibus

Assim, com as novas dotações orçamentárias incluídas no
orçamento de 2013 do Fundo Municipal de Saúde, serão adquiridos 02 (dois)
veículos leves (valor estimado de R$ 94.600,00), 01 (um) veículo ambulância
com equipamentos (valor estimado de R$ 207.977,30) e 01 (um) veículo micro
ônibus (valor estimado de R$ 355.000,00), para serem utilizados nas ações e
serviços público de saúde no Município de Telêmaco Borba.

Sem mais para o momento, externo protestos de estima e

apreço, extensível aos demais Vereadores.

Atenciosamente, .s:
Prefeito

I1ustríssimo Senhor
CARLOS ROBERTO RAMOS
Presidente da Câmara de Vereadores
AI. Oscar Hey, nO 99 Centro
Telêmaco Borba - Pr